

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|-------------|---|--------------------|-------------|
| CP0356/2016 | MAISGAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. | 58.182.114/0001-80 | R\$ 400,00 |

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 368/2016 - Lote 1 - Aquisição de carga de gás (GLP) - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto*
Item 1 - Aquisição de carga de gás (GLP) para vasilhame com capacidade de 45 kg. - Qtd. 2 Unidade
- V.Unit. 200,00 - V.T. 400,00

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|-------------|----------------------|----------------|--------------|
| CP0332/2016 | SABRINA ALVES GRATÃO | 408.414.598-00 | R\$ 1.596,00 |

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 341/2016 - Lote 1 - Manutenção em grelhas e ralos - Assessoria de Segurança e Transporte.*
Item 1 - Prestação de serviços de manutenção em grelhas e ralos instalados no Edifício-Sede Judiciário, incluindo todos os materiais necessários, conforme abaixo:
- confecção e instalação de duas grelhas, medindo 1500 mm X 243 mm, usando cantoneiras de 5/8" e 1/8" e ferro chato de 1/2" X 1/4", ao valor unitário de R\$ 177,00, totalizando R\$ 354,00;
- fixar as grelhas na entrada da garagem do térreo, ao valor de R\$ 614,00;
- ajustar grelhas no 1º subsolo, ao valor de R\$ 264,00;
- desempenar 06 (seis) grelhas medindo 1000 mm X 390 mm, cantoneiras de 3/4" X 1/8", ferro redondo de 3/4" no segundo subsolo da garagem, ao valor de R\$ 364,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.596,00 - V.T. 1.596,00

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|-------------|-----------------------------------|--------------------|---------------|
| CP0342/2016 | ZÊNITE INFORMAÇÃO CONSULTORIA S/A | 86.781.069/0001-15 | R\$ 10.293,00 |

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 353/2016 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Controle Interno*
Item 1 - Inscrição de servidores deste E. TRT no curso "55 Acórdãos do TCU e dos Tribunais Superiores que devem ser conhecidos e compreendidos por quem atua nas licitações e nos contratos", a ser realizado nos dias 12 a 14 de setembro de 2016, na cidade de São Paulo, com 24 horas-aula, incluindo, por inscrição, 03 almoços, 06 coffee breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite - 2015, apostila específica do Seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado, sendo três inscrições pagas, destinadas aos Senhores Cláudio Ventura Mendes, Paulo Demétrio Castanheiro e à Sra. Cybele Fernandes de Magalhães Silveira Santos, e duas inscrições concedidas como cortesia, destinadas à Senhora Mônica Laterza Lopes e ao Sr. Ângelo Antônio dos Santos.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 3.431,00 - V.T. 10.293,00

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|-------------|---------------------------------|----------------|--------------|
| CP0359/2016 | WILSON CARLOS FERREIRA DA SILVA | 461.224.606-30 | R\$ 1.800,00 |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|---|----------|-------------|
| OBJETO | Objeto 1: Cons.: 372/2016 - Lote 1 - Emissão de AVCB - Vara do Trabalho de Cruzeiro | | |
| | Item 1 - Obtenção do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB, incluindo a emissão de ART; lay out com implantação dos equipamentos; planta baixa e taxa de vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 1.800,00 | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|--|--------------------|--------------|
| CP0339/2016 | SISTEMA GP-WEB LTDA | 14.659.881/0001-61 | R\$ 6.000,00 |
| OBJETO | Objeto 1: Cons.: 348/2016 - Lote 1 - Contratação de treinamento - Assessoria da Escola Judicial | | |
| | Item 1 - Contratação de treinamento para os módulos de Gestão Estratégica e Gerenciamento de Projetos da ferramenta GP-WEB, com avaliação de aprendizagem ao final do curso, carga horária de 32 horas-aula, a ser ministrado na modalidade "in company", nas dependências deste E. Tribunal, no período de 22 a 25 de novembro de 2016, destinado aos servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, deslocamento, alimentação e hospedagem do instrutor.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.000,00 - V.T. 6.000,00 | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|---|--------------------|--------------|
| CP0357/2016 | CONFIANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EMPILHADEIRAS LTDA – ME | 11.366.766/0001-00 | R\$ 3.322,53 |
| OBJETO | Objeto 1: Cons.: 390/2016 - Lote 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção corretiva em 02 empilhadeiras, em uso no Almoxarifado do TRT da 15ª Região, incluindo os seguintes itens: | | |
| | Item 1 - Modelo PT1635: | | |
| | a) 01 amortecedor timão PT16 1910, ao valor de R\$ 188,72; | | |
| | b) 01 suporte roda apoio completo PT 16 9355, ao valor de R\$ 410,00; | | |
| | c) 10 litros de óleo hidráulico 68 12, ao valor unitário de R\$ 9,90, totalizando 99,00; | | |
| | d) 01 filtro hidráulico PT 16 388, ao valor de R\$ 103,17; | | |
| | e) 01 material de limpeza e lubrificação 1052, ao valor de R\$ 35,00; | | |
| | f) 01 manutenção corretiva, ao valor de R\$ 380,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.215,89 – V.T. 1.215,89 | | |
| | Item 2 - Modelo PR2070: | | |
| | a) 01 roda tração revestida 7238, ao valor de R\$ 624,00; | | |
| | b) 02 rolamentos roda carga R17BR (interno) 768, ao valor unitário de R\$ 61,54, totalizando R\$ 123,08; | | |
| | c) 02 rolamentos roda carga R17BR (externo) 767, ao valor unitário de R\$ 40,59, totalizando R\$ 81,18; | | |
| | d) 30 litros de óleo hidráulico 68 12, ao valor unitário de R\$ 9,90, totalizando 297,00; | | |
| | e) 01 filtro hidráulico PR 20 6383, ao valor de R\$ 350,00; | | |
| | f) 03 litros de óleo transmissão/diferencial 90483, ao valor unitário de R\$ 15,46, totalizando R\$ 46,38; | | |
| | g) 01 ma | | |
| | Observação Obj: Esclarecemos que: | | |
| | 01) a empilhadeiras são da marca Palettrans; | | |
| | 02) as empilhadeiras possuem os seguintes números de tombo: a) PT1635 - tombo nº 102561; b) PR2070 - tombo nº 130742; | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

03) a íntegra do objeto do presente pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0362/2016 RENAN RAITANO PICCININ - ME 06.016.443/0001-57 R\$ 435,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 376/2016 - Lote 1 - Manutenção em CFTV - Vara do Trabalho de Capivari

Item 1 - HD para DVR, com capacidade de 1 Tb - marca SATA Seagate.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 280,00 - V.T. 280,00

Item 2 - Bateria 12 Volts 7 amperes, para o nobreak do CFTV.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 75,00

Item 3 - Visita técnica para instalação/configuração dos equipamentos - 01 hora.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 80,00 - V.T. 80,00

Observação Obj: A contratada se adequará aos seguintes itens do Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho:

a) produto HD: adequação ao item 5.1.4, letras a, g, h, i;

b) produto BATERIA: adequação ao item 5.1.7, letras a, b, c.

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0374/2016 LTR EDITORA LTDA. 61.534.186/0018-00 R\$ 7.980,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 389/2016 - Lote 1 - Aquisição de livros - Seção de Publicações Jurídicas.

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento do "Livro comemorativo dos 30 anos do TRT da 15ª Região", intitulado "Direito do Trabalho e o processo do trabalho no Século XXI", cujos coordenadores são os Exmos Drs. Lorival Ferreira dos Santos, Francisco Alberto da Motta Peixoto Giordani e Manoel Carlos Toledo Filho, no qual contém textos de magistrados e convidados acerca de temas da Justiça do Trabalho e de ações vivenciadas neste E. TRT. - Qtd. 380 Unidade - V.Unit. 21,00 - V.T. 7.980,00

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0360/2016 ANFAJO COMERCIAL LTDA - EPP 03.812.220/0001-08 R\$ 1.983,42

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 373/2016 - Lote 1 - Aquisição de gravador de imagens e demais componentes - Vara do Trabalho de Salto.

Item 1 - Aquisição e instalação de equipamento de segurança gravador de imagens, conforme abaixo:

- 01 (um) Stand Alone Tecvoz 16 canais Híbrido Light, ao valor de R\$ 1.293,42;

- 01 (um) HD 1 Tera, ao valor de R\$ 470,00;

- instalação/configuração, ao valor de R\$ 220,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.983,42

- V.T. 1.983,42

Observação Obj: No arquivo anexo ao pedido de empenho, seguem os critérios sustentáveis indicados pela área requisitante, segundo o guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho.

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|--|----------------|-------------|
| CP0385/2016 | LAIS FRANCO DE FARIA MOREIRA | 387.600.818-21 | R\$ 500,00 |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 401/2016 - Lote 1 - Serviço de limpeza de vidros - VT de Mogi Guaçu.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para o serviço de limpeza dos vidros das coberturas das portas de entrada, do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Mogi Guaçu.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00</p> | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|--|--------------------|-------------|
| CP0386/2016 | DAYANE FERREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA ME | 03.287.246/0001-84 | R\$ 245,00 |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 402/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Presidente Venceslau.</p> <p>Item 1 - Recarga de extintores AP 10 Litros. - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 75,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores PQS 06 Kg.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintor CO2 06 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 65,00</p> <p>Observação Obj: O orçamento é a preço fechado e os extintores deverão ser recolhidos e entregues no mesmo local.</p> | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|---|--------------------|--------------|
| CP0372/2016 | INSTITUTO BRAS DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNICAÇÃO CAPACITACAO PROFISSIONAL E EMPRESARIAL LTDA EPP | 07.933.635/0001-90 | R\$ 2.700,00 |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 386/2016 - Lote 1 - Contratação de Curso - Assessoria da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Viviane Aparecida Lemes, lotada na Assessoria da Escola Judicial deste E. TRT, no curso "A Arte de falar em público", promovido pela empresa IBRADEP, a ser realizado nos dias 28 a 29 de novembro de 2016, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com 16 horas-aula, incluindo: material de apoio, apostila da apresentação em tela, coffee break e almoço.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.700,00 - V.T. 2.700,00</p> <p>Observação Obj: Utilizar verba do Plano Orçamentário CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS (85008), vinculado à UGR Escola Judicial.</p> | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|--|--------------------|-------------|
| CP0387/2016 | MIGUEL PALHARES ME | 07.025.008/0001-51 | R\$ 235,00 |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 403/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - VT de Fernandópolis.</p> <p>Item 1 - Recarga de Extintores AP 10 Litros.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 37,50 - V.T. 75,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores PQS 04 Kg. - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 120,00</p> <p>Item 3 - Teste hidrostático. - Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 10,00 - V.T. 40,00</p> <p>Observação Obj: O orçamento é a preço fechado e os extintores deverão ser</p> | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

recolhidos e entregues no mesmo local.

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0384/2016 SANDRA DE VOLPATO FORNÉL 05.812.838/0001-01 R\$ 450,00
ANTUNES E CIA LTDA EPP

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 400/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - VT de Capão Bonito.*
Item 1 - Recarga de extintores CO2 06 kg.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 165,00
Item 2 - Recarga de extintores AP 10 litros.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 135,00
Item 3 - Recarga de extintor ABC 08 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 150,00 - V.T. 150,00

Observação Obj: O orçamento é a preço fechado e os extintores serão levados até a empresa contratada por servidor da Vara do Trabalho de Capão Bonito.

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0390/2016 ANA PAULA SAMPAIO KITTLER 052.392.128-48 R\$ 930,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 406/2016 - Lote 1 - Manutenção em bomba de recalque - FT de Ribeirão Preto.*
Item 1 - Contratação de profissional para o serviço de manutenção em bomba de recalque junto ao Fórum Trabalhista de Ribeirão, incluindo os seguintes itens:
a) retirada da bomba do cavelete;
b) realizar os reparos: troca de rolamento e selo mecânico;
c) recolocar a bomba no cavalete;
d) instalar fiação;
e) fazer teste de funcionamento com profissional da manutenção do Tribunal. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 930,00 - V.T. 930,00

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0389/2016 RITZE PEREIRA FERRAZ DA COSTA 519.652.756-72 R\$ 4.122,22

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 405/2016 - Lote 1 - Contratação de tutora - Assessoria da Escola Judicial*
Item 1 - Contratação da Sra. RITZE PEREIRA FERRAZ DA COSTA, Especialista em Educação a distância - Formação de docentes, Coordenadora de Educação e Desenvolvimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas - TRE-MG, e Coordenadora de cursos a distância do CNJ, para atuar como tutora no curso a distância "Teoria e prática de docência on line", no período de 10/10 a 7/11/2016, no Ambiente Virtual de aprendizagem Moodle (a distância) da Escola Judicial deste Tribunal.
Público-alvo: Magistrados e servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.122,22 - V.T. 4.122,22

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|----------|------------|----------|-------------|
|----------|------------|----------|-------------|

CP0358/2016 JAIRO RODRIGUES SONORIZAÇÃO 13.085.096/0001-80 R\$ 2.740,00

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|---|----------|-------------|
| | ME | | |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 371/2016 - Lote 1 - Manutenção no Sistema de Som - FT de Sorocaba.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para manutenção no sistema de som, do Fórum Trabalhista de Sorocaba, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) 03 microfones com fio dinâmico, marca CSR-58 A, ao valor unitário de R\$ 135,00, totalizando R\$ 405,00;</p> <p>b) 03 bases de ferro com chave e Led de identificação, marca CSR, ao valor unitário de R\$ 115,00, totalizando R\$ 345,00;</p> <p>c) 50 m de fio stereo blindado, marca Sparflex, ao valor unitário de R\$ 4,50, totalizando R\$ 225,00;</p> <p>d) 50 m de cabo 6 x 22 wg blindado, marca Sparflex, ao valor unitário de R\$ 3,20, totalizando R\$ 160,00;</p> <p>e) 10 plugs e conectores, marca Santo Angelo, ao valor unitário de R\$ 19,50, totalizando R\$ 195,00;</p> <p>f) 01 revisão de amplificador de áudio, ao valor de R\$ 370,00;</p> <p>g) 01 revisão de mesa de som, ao valor de R\$ 290,00;</p> <p>h) 01 mão de obra de instalação e configuração, ao valor de R\$ 750,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.740,00 - V.T. 2.740,00</p> | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|---|--------------------|--------------|
| CP0393/2016 | FORCELUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP | 18.787.452/0001-20 | R\$ 2.070,00 |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 409/2016 - Lote 1 - Aquisição de 300 espelhos (tampas) cegos - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 300 (trezentos) espelhos (tampas) cegos para caixa de piso, medida 4" x 2", em inox, marca Massaro.- Qtd. 300 Unidade - V.Unit. 6,90 – V.T. 2.070,00</p> | | |

| PROCESSO | FORNECEDOR | CPF/CNPJ | VALOR TOTAL |
|---------------|--|--------------------|-------------|
| CP0336/2016 | G F MENDES REFRIGERACAO ME | 13.578.388/0001-54 | R\$ 800,00 |
| OBJETO | <p>Objeto 1: Cons.: 344/2016 - Lote 1 - Aquisição de componentes para o sistema de ar condicionado - FT de Campinas.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de componentes para o sistema de ar condicionado do Fórum Trabalhista de Campinas, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) 01 (um) Compressor rotativo, da marca Hitachi, 18.000 BTU'S 220 V, V SL253SN-C7EU, ao valor de R\$ 710,00;</p> <p>b) 02 (duas) varetas de solda, ao valor unitário de R\$ 5,00, totalizando R\$ 10,00;</p> <p>c) 01 (um) transporte, ao valor de R\$ 80,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00</p> <p>Observação Obj: A contratada se compromete, caso haja necessidade, a descartar as embalagens conforme a política de responsabilidade ambiental deste E. TRT.</p> | | |